АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО КОВРАН»
(Администрация МО СП «село Ковран»)
ул. 50 лет Октября, д. 20,
с. Ковран, Тигильский район, Камчатский край, 688621
Тел.(факс) (41537) 28-0-17,
эл. почта: kovran@inbox.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]«26 » мая 2016 года                                                                                                        № 8

Об утверждении плана подготовки
на территории сельского поселения
«село Ковран» к пожароопасному
периоду  2016 года.

         Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Постановлением Правительства РФ от 30.06.2007г№417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», Постановлением Правительства Камчатского края от 11.03.2016г №71-П «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Камчатского края в 2016г», руководствуясь письмом Губернатора Камчатского края от 21.05.2016г № 30-2258, а также решением КЧС и ОПБ Тигильского муниципального района в целях защиты  территории муниципального образования сельское поселение «село Ковран» от природных пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить план подготовки на территории сельского поселения «село Ковран к пожароопасному периоду  2016 года.
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава администрации МО СП «с. Ковран»                                       В.И. Бей

4

Приложение   к
Постановлению главы администрации
сельского поселения «село Ковран                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               от  26 .05.2016 г. № 8
ПЛАН
подготовки территории сельского поселения «село Ковран» к пожароопасному периоду  2016 года

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Отметка
об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования                                                     сельское поселение «село Ковран»
	До 30.05.2016 г
	Председатель КЧС И ОПБ муниципального образования                                                     сельское поселение «село Ковран»

	1.1
	Проинформировать население о введении особого противопожарного периода в Тигильском муниципальном районе.
	До 27.05.2016 г.
	Председатель КЧС И ОПБ муниципального образования                                                     сельское поселение «село Ковран»

	2
	Уточнить мобилизационный план привлечения сил и средств пожаротушения муниципального образования                                                     сельское поселение «село Ковран», привлекаемых к тушению лесных пожаров в 2016 году
	До 30.05.2016 г
	Председатель КЧС И ОПБ муниципального образования                                                     сельское поселение «село Ковран»

	3
	Рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ муниципального образования сельское поселение «село Ковран» вопрос: «О подготовке к пожароопасному периоду в муниципальном образовании    сельское поселение «село Ковран»
	До 28.05.2016 г
	Председатель КЧС И ОПБ муниципального образования                                                     сельское поселение «село Ковран»

	4
	Организовать контроль за подготовкой сельского поселения «село Ковран», к угрозе природных пожаров, к пожароопасному периоду 2016 года,
в том числе по вопросам:
	До 01.06.2016 г
	Председатель КЧС И ОПБ муниципального образования                                                     сельское поселение «село Ковран»

	4.1
	Оборудования (наличия) минерализованных полос установленной ширины на всей протяжённости участка  границы сельского поселения «село Ковран» с лесным массивом
	До 01.06.2016 г
	Глава сельского поселения «село Ковран»

	4.2
	Организации своевременной очистки территории населенного пункта от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.
	До 01.06.2016 г
	Глава сельского поселения «село Ковран»

	4.3
	Оборудования (проверки состояния) звуковой системы оповещения населения о чрезвычайной ситуации
	До 31.05.2016 г
	Заместитель Председателя КЧС И ОПБ муниципального образования      сельское поселение «село Ковран»

	4.4
	Оборудования (проверки состояния) телефонной или радиосвязи для сообщения о пожаре
	До 27.05.2016 г
	Заместитель Председателя КЧС И ОПБ муниципального образования      сельское поселение «село Ковран»

	4.5
	Оборудования (проверки состояния) источников наружного противопожарного водоснабжения (естественные водоёмы, градирни и т.п.), отвечающих установленным требованиям пожарной безопасности, к использованию для тушения лесных пожаров
	До 01.06.2016 г
	Глава сельского поселения «село Ковран»

	4.6
	Оборудования (проверки состояния) подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения, жилым зданиям и прочим строениям
	До 01.06.2016 г
	Глава сельского поселения «село Ковран»

	4.7
	Оборудования (проверки состояния) наружного освещения в темное время суток территории сельского поселения «село Ковран»
	До 01.06.2016 г
	Заместитель Председателя КЧС И ОПБ муниципального образования      сельское поселение «село Ковран»

	4.8
	Наличия (создания) добровольного пожарного формирования
	До 27.05.2016 г
	Заместитель Председателя КЧС И ОПБ муниципального образования      сельское поселение «село Ковран»

	4.9
	Наличия (приобретения) первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для привлекаемых к тушению пожаров добровольных формирований
	До 31.05.2016 г
	Заместитель Председателя КЧС И ОПБ муниципального образования      сельское поселение «село Ковран»